
 

 

Hry v týmu

 

 

Projektová fáze:

 

  Start

 

Pro koho?

 

   

Tyto hry jsou zaměřeny na spolupráci ve skupině, na budování důvěry a

respektování ostatních členů

 

Věková kategorie: 13 a více

 

Provedení:

 

  a.  

Daruj srdce

Počet účastníků: libovolný

Pomůcky: čtvrtka, fixy

Průběh: Účastníky rozdělíme do menších skupin, kdy každá dostane čtvrtku, na které

jsou vypsány různé typy lidí (např. matka na mateřské dovolené, prostitutka, Rom, muž

drogově závislý, vědec, který je u konce s lékem na rakovinu aj. – můžeme uvést jejich

věk, vzdělání a jiné údaje, které nám mohou pomoci k lepší orientaci v jejich osudech).

Každá skupinka je týmem lékařů, kteří musí rozhodnout, komu z těchto lidí darují srdce,

které mají jen jedno. Až budou mít jasno spojíme malé skupinky do jedné velké a

tentokrát se musí domluvit všichni dohromady. Během diskuze sledujeme, kdo se jak

zapojuje. Ptáme se, proč zrovna zvolili danou osobu, zpochybňujeme jejich tvrzení.

b.  

Slepý had

Počet účastníků: skupiny po 5-7 lidech

Pomůcky: šátky



Průběh: Jedinci udělají hada. Všichni si musí zavázat oči kromě prvního účastníka, ten

celou skupinu bude navigovat. Vybereme bezpečnou, ale ne jednoduchou trasu, po které

had musí jít. 

c.  

Věž ze špaget

Počet účastníků: libovolný

Pomůcky: špagety, bonbony Marshmellow

Průběh: Účastníky rozdělíme do malých skupin (3-7). Každá skupinka dostane pytlík

bonbonů a 50 kusů špaget. Mají cca 30 minut, aby postavili ze špaget nejvyšší věž, která

musí po tomto časovém limitu ještě minimálně 2 minuty stát. Vítězí nejvyšší věž.

 

 

Další informace:

 

 

   

http://www.psl.cz/projekt-klicovy-rok/tymoveprojekty/docs/handouty_20

13_final.pdf

   

zpět

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.psl.cz/projekt-klicovy-rok/tymoveprojekty/docs/handouty_2013_final.pdf
http://www.psl.cz/projekt-klicovy-rok/tymoveprojekty/docs/handouty_2013_final.pdf
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Vytvoření_skupiny.html
http://www.tcpdf.org

